[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 марта  2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 178

О введении на территории муниципального образования «Верхнекетский район» режима «Повышенная готовность»
        В соответствии со  ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.7,11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ввиду ухудшения погодных условий, связанных с обильным выпадением снега, метелями, снежными заносами на дорогах, резким изменением температуры воздуха
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории муниципального образования «Верхнекетский район» с 01.03.2013 года режим «Повышенная готовность».

2. Рекомендовать  главам городского, сельских поселений муниципального образования «Верхнекетский район»:

2.1. сформировать оперативные группы для своевременного реагирования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, иметь в готовности необходимые запасы материально-технических средств для возможного проведения аварийно-восстановительных работ, взять под особый контроль функционирование объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства.
3. Руководителям учреждений и предприятий в процессе режима «Повышенная готовность» предлагается руководствоваться соответствующим планом предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, принятым в учреждении, предприятии,  для оперативного реагирования на возможные происшествия предусмотреть оповещение и усиление сил и средств аварийно-восстановительных бригад, дорожных служб, иметь в готовности необходимые запасы материально-технических средств для возможного проведения аварийно-восстановительных работ.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Севера» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы Верхнекетского района                                                   М.П.Гусельникова